Общероссийский союз
«Федерация Независимых Профсоюзов России»

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.01.2024 г . М о с к в а № Ш=4

[Г
О проведении
Патриотической акции
«Профсоюзы России - 2а СВОих»

Специальная военная операция поставила перед государством и
российским обществом новые задачи по защите национальных интересов.
Несмотря на попытки расколоть российское общество путём введения
санкций, можно констатировать: россияне едины в понимании целей
специальной военной операции и необходимости их достижения. Воины
России на переднем крае не жалеют собственной жизни ради Победы,
а работники оборонно-промышленного комплекса прилагают все силы для
увеличения выпуска продукции.

Противник, столкнувшись с провалом «контрнаступа», перешел
к массовым террористическим обстрелам ракетами, артиллерией и дронами
гражданских объектов. Под этими ударами гибнет мирное население.

Федерация Независимых Профсоюзов России по предложению ряда
членских организаций инициирует проведение Патриотической акции
«Профсоюзы России - 2а СВОих» и призывает членов профсоюзов
перечислить однодневный заработок для приобретения и передачи
Вооруженным Силам средств защиты населения от террористических атак.

Генеральный Совет ФНПР постановляет:
1. Провести Патриотическую акцию «Профсоюзы России - 2а СВОих».
2. Принять Обращение к членам профсоюзов (прилагается).
3. Оператором средств добровольных пожертвований Патриотической

акции «Профсоюзы России - 2а СВОих» определить Фонд «100 лет
профсоюзного движения России».

2

4. Сформировать наблюдательный совет Патриотической акции
«Профсоюзы России - 2а СВОих» в составе:

Анисимова А.Ю. - председатель Молодёжного совета ФНПР;
Домников А.И. - председатель Профсоюза работников здравоохранения

Российской Федерации;

Чекменев А.И. - председатель Российского профсоюза работников
промышленности;

Шаталов Н.М. - председатель Союза «Белгородское областное
объединение организаций профсоюзов»;

Шершуков А.В. - заместитель Председателя ФНПР.

5. Общероссийским, межрегиональным профсоюзам:
- организовать работу по информированию членов профсоюза

и пропаганде активного участия в акции;
- в рамках акции организовать централизованный сбор добровольных

пожертвований в размере однодневного заработка членов профсоюза
и работников, присоединившихся к акции;

- принять решение соответствующего коллегиального органа
о порядке сбора добровольных пожертвований членов профсоюза
в Фонд «100 лет профсоюзного движения России» для их дальнейшего
централизованного использования для приобретения средств защиты
населения от террористических атак.

6. Территориальным объединениям организаций профсоюзов провести
работу по информированию и пропаганде участия в акции членов
профсоюзов и граждан, присоединившихся к акции.

7. Секретарям ФНПР - представителям ФНПР в федеральных
округах координировать работу территориальных объединений
организаций профсоюзов по проведению Патриотической акции
«Профсоюзы России - 2а СВОих».